
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»

Приказ
23.08.2022 г. № 56

О создании комиссии по охране труда и 
проверки знаний требований охраны труда

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Российской Федерации, в 
целях организации совместных действий работников и работодателя по 
обеспечению требований охраны труда и техники безопасности в 
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования для детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить двустороннюю комиссию по охране труда в составе 4 человек: 
Со стороны работодателя:
- Саркисова Ж.А.- директор;
- Кульчицкой С.Н. - методист.
Со стороны работников:
- Костычева Н.Н. - председатель ПК;
- Медведева Е.В. - заведующий хозяйством.
2 . Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников 
утвердить комиссию в составе:
Саркисова Жанна Абдурахмановна, директор.
Члены комиссии:
Кульчицкая Светлана Николаевна, методист;
Костычева Наталья Николаевна, председатель ПК;
Медведева Елена Владимировна, методист.
3 .Комиссии, проводить проверку знаний вновь поступивших на работу 
работников не позднее одного месяца с момента поступления (руководители, 
специалисты и работники рабочих профессий, к которым предъявляются 
повышенные требования безопасности).
4 .Периодическую проверку знаний по охране труда проводить для 
руководителей и специалистов не реже одного раза в три года.
5 .Периодичность проверки знаний охраны труда работников рабочих 
профессий, к которым предъявляются повышенные требования 
безопасности, устанавливать в соответствии с нормативными правовыми 
актами, регулирующими безопасность конкретных видов работ.
6 .Секретарю Костычевой Н.Н. довести содержание приказа до упомянутых в 
нем работников.
/.Контроль над исполнением приказа оставляк^^0©Й^#°-«^к

Заместитель директор МБУ ДО «ЦДОД» Волкова



С приказом ознакомлен (а):


